
 

 
 

Projekt 
„Zařízení pro kulturní a spolkovou činnost v obci Ploskovice“ 

byl spolufinancován z Programu rozvoje venkova / 
Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova 

 
Projekt řešil pořízení materiálního vybavení pro pořádání kulturních a společenských akcí v 
obci Ploskovice. Toto vybavení slouží a bude sloužit k přípravě a realizaci nejrůznějších akcí pro 
širokou veřejnost, které bude organizovat obec Ploskovice ve spolupráci s partnerskými 
organizacemi (klub šikovných rukou z.s., TJ Sokol Ploskovice z.s.). Kulturní a společenské akce 
budou pořádány a organizovány ve vnitřních i venkovních veřejných prostranstvích, na 
fotbalovém hřišti, apod. V rámci projektu byl pořízen dataprojektor, projekční plátno, 
notebook a ozvučovací souprava. Hlavním přínosem pro venkovskou oblast bylo zkvalitnění 
přípravy a realizace kulturních a společenských akcí, rozšíření jejich nabídky a zkvalitnění jejich 
organizaci. Dalším přínosem bylo ušetření finančních nákladů obce, které byly vynakládány za 
pronájem zařízení. Ušetřené finanční prostředky budou dále investovány do celkového rozvoje 
obce Ploskovice, zejména do rozvoje komunitního života v obci. Vlivem pořádání kulturních a 
společenských akcí ve spolupráci s partnery projektu dochází k prohlubování a utužování 
sousedských vztahů ve venkovské společnosti a podpoře komunitního života na venkově. 
Realizace projektu zvýšila atraktivnost prostředí a tím může pomoci ke zvýšení trvale žijících 
osob, jelikož v obci Ploskovice bude široká nabídka akcí pro všechny obyvatelé bez rozdílu věku 
a pohlaví. 
 
 
 


